2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

РЕКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2018г.                                                                                                                   № 16
с.Рековичи
«О порядке ведения реестра расходных

обязательств МО «Рековичское сельское поселение»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации «расходные обязательства муниципального образования», приказом Минфина России от 31 мая 2017 года № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств МО «Рековичское сельское поселение»
2. Администрации сельского поселения обеспечить предоставление в финансовое управление администрации Дубровского района реестров расходных обязательств по форме и в сроки, установленные финансовым управлением администрации Дубровского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Рековичской сельской администрации от 01.07. 2008г. №28 «О порядке ведения реестра расходных обязательств МО «Рековичское сельское поселение»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Рековичской сельской администрации в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Рековичской

    сельской администрации                                                              Е.А.Шарыгина
Утверждено

постановлением Рековичской сельской

администрации

от 26 апреля 2018 г. N 16
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств МО «Рековичское сельское поселение»

1. Реестр расходных обязательств МО «Рековичское сельское поселение» формируется по главным распорядителям средств бюджета поселения  (далее –бюджет поселения) в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований  местного бюджета, необходимых для исполнения расходных обязательств Дубровского района, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Брянской области и нормативных правовых актов Дубровского района исполнению за счет бюджетных ассигнований местного бюджета.

2. Формирование реестра расходных обязательств бюджета поселения осуществляется ведущим специалистом-главным бухгалтером поселения.

3. Ведение реестров расходных обязательств бюджета поселения осуществляется главными распорядителями средств в соответствии с положениями, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 года № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» (далее – приказ Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 года № 82н).

4. Данные реестра расходных обязательств  Рековичского поселения используются при:

а) составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

б) внесении изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период;

в) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств бюджета поселения.

5. В целях проведения анализа расходных обязательств Рековичского поселения реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета, представляемый в финансовое управление, может содержать дополнительную информацию.

6. Главный распорядитель средств бюджета поселения представляет реестр расходных обязательств в финансовое управление администрации Дубровского района, по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 года № 82н, на бумажных носителях в срок, установленный финансовым управлением администрации Дубровского района.

7. В случае несоответствия информации, отражаемой в реестре расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета, рекомендациям по заполнению реестров расходных обязательств муниципальных образований, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 года № 82н, финансовое управление администрации Дубровского района возвращает реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения на доработку.

Доработанный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения представляется в финансовое управление администрации Дубровского района в трехдневный срок после направления реестра на доработку.